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АКЦИЈА 3.1 ТРЕНИНГ КУРС 

“Активно учество на младите невработени лица кои се соочуваат со 
економски потешкотии” 

 

Ниш, Србија 
08-15 мај 2011. година 

 
Краен рок за аплицирање: 30. април 2011. 

 

ПОВИК ЗА УЧЕСНИЦИ 
 

Цел на тренингот: 
 
Меѓународниот тренинг курс “Активно учевство на младите невработени лица кои се 
соочуваат со економски потешкотии” ќе собере на едно место млади луѓе кои соочени со 
финансиски потешкотии, ретко имаат можност да учествуваат на меѓународни настани 
организирани за нив.  

 
Овој 6 дневен тренинг (без деновите за патување), ќе биде одржан во Ниш.  
 
Овој настан го организираме бидејќи сметаме дека младите кои се соочуваат со 
финансиски потешкотии не се многу мотивирани активно да учествуваат во граѓански 
или социјални процеси. Исто така, сметаме дека без одреден степен на вклученост во 
активности,  нема многу можности можности за подобрување на финансиската состојба.  
 
Затоа, целта на овој тренинг е позитивно да влијае на младите луѓе, да ги мотивира на 
активно учество и да ги искористат придобивките кои што ќе произлезат од тоа активно 
учество. 
 
Профил на учесниците: 
 
Овој тренинг курс ќе собере на едно место 32 млади мажи и жени од Србија, Македонија, 
Бугарија и Романија. Проектот е насочен кон младите кои се подолг период невработени, 
и е посебно наменет кон тие млади луѓе кои што никогаш немале можност да учествуваат 
на меѓународен настан за млади.  

Работни јазици ќе бидат Србски и Англиски јазик. Симултан превод ќе биде обезбеден за 
оние учесници кои не го зборуваат Србскиот или Англискиот јазик. 

http://www.ni.rs/�
http://www.ni.rs/�
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Место на одржување: 

Тренинг курсот ќе биде организиран во Регионалниот центар за професионален развој во 
Ниш.  

Сите учесници би требало да дојдат до Ниш во сопствена организација, со автобус или 
воз. Бо исклучителни ситуации, со претходно одобрување, и со автомобил.  

Патните трошоци ќе бидат надокнадени во висина од 70%, врз основ на приложени 
сметки за автобус/воз билет. Земајќи во предвид дека учесниците со финансиски 
потешкотии ќе добијат скромни средства за лични трошоци, тоа значи дека ќе бидат во 
можност да покријат  100% од нивните патни трошоци.  

Ги охрабруваме учесниците да купат повратни билети.  

На избраните учесници ќе им бидат доставени дополнителни специфични информации во 
врска со сите логистички работи.   

Известувањето за селекцијата на кандидатите се очекува да биде испратено најдоцна до 
2. мај 2011. година. 
 
Краен рок за аплицирање:  

Ве молиме да ги испратите Вашите апликации на следната адреса: yia@ngoserbia.com 
најдоцна до 30. април 2011. година. Апликациите пристигнати после тој датум нема да 
бидат земени во предвид.  

За да го превземете формуларот за апликација (достапни на Англиски, Србски, 
Македонски и Романски јазик) Ве молиме да ја посетите следната интернет страница:  
www.ngoserbia.com или www.parlament.org.rs. 

Доколку сте во можност, Ве моламе да ја испратите Вашата апликација на Англиски 
јазик. 

Во продолжение ќе најдете предлог програма за тренинг курсот:  

http://www.rcnis.edu.rs/�
mailto:yia@ngoserbia.com�
http://www.ngoserbia.com/�
http://www.parlament.org.rs/�


 
 
 
 
  

 

 

Час ДЕН 1 ДЕН 2 ДЕН 3 ДЕН 4 ДЕН 5 ДЕН 6 ДЕН 7 ДЕН 8 
08.30  

 
 
Пристигнување 
на учесниците 

Појадок 
10.00 Програмата 

“Млади во 
Акција”: 
можности за 
младите луѓе 
кои се соочуваат 
со економски 
пречки  
Презентација 

Концепт на  
активно учество: 
комуникација и 
тимска работа 

Активно 
учество: 
можности во 
рамките на 
јавниот сектор 

Посета на 
историските 
знаменитости на 
Тврдината во 
Ниш 

Пасивност, 
непријател на 
активно учество, 
и социјалната 
исклученост: 
односи и врски 

Активно учество 
и 
невработеност: 
односи и врски 

Youth Pass: 
презентација и 
доделување на 
сертификати 

11.30 Кафе Пауза 
12.00  

Неформално 
запознавање 

Програмата 
Млади во 
Акција: 
можности за 
младите луѓе 
кои се соочуваат 
со економски 
пречки  
Работилница 

Концепт на  
активно учество: 
конфликт и 
управувањето со 
ризикот 

Активно 
учество: 
можности со 
невладиниот 
сектор 

Посета на 
историските 
знаменитости на 
Тврдината во 
Ниш 

Пасивност, 
непријател на 
активно учество, 
и социјалната 
исклученост: 
победување на 
социјалната 
исклученост со 
учество 

Активно учество 
и 
невработеност: 
победување на 
невработеност, 
со учество 

Оценување на 
тренинг и 
затворање на 
настанот 

13.30 Ручек 
15.30 Посакување 

добродојде 
запознавање 
едни со други,  

 

Што е активно 
учество и зошто 
младите луѓе 
треба да 
учествуваат? 

Механизам на  
активно учество: 
мотивирање на 
младите луѓе за 
учество 

Учење едни од 
други: добро 
учество, 
практики од 
страна на 
учесниците 

Слободно 
попладне 

Пасивност, 
непријател на 
активно учество 
и 
дискриминација: 
односи и врски 

Идеи за лични 
планови и 
проекти за во 
иднината: 
планирање на 
проектните идеи 

Заминување на 
учесниците 

17.00 Кафе пауза Кафе пауза 
17.30 Презентација на 

тренинг, 
очекувања и 
придонеси од 
учесниците 

Што е  активно 
учество и зошто 
и како младите 
луѓе треба да 
учествуваат? 

Механизам на  
активно учество: 
градење 
партнерства со 
млади луѓе 

Учење едни од 
други: добро 
учество, 
практики од 
страна на 
учесниците 

Пасивност, 
непријател на 
активно учество, 
и 
дискриминација: 
победување на 
дискриминација 
со учество 

Идеи за лични 
планови и 
проекти за во 
иднината : 
презентација на 
проектни идеи, 
дискусија 

Преглед на 
денот 

Преглед на денот Преглед на 
денот 

Преглед на 
денот 

19.00 Вечера 
20.30 Слободна вечер Културна вечер  Филм Филм Слободна вечер Филм Проштална 

забава 


